

CUADRO 5
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2014
GOBIERNO CENTRAL PRESUPUESTARIO
Moneda Extranjera
Miles de Dólares

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim.	Octubre	Acumulado
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO															
INGRESOS	54.267	49.719	287.012	390.998	54.135	52.617	55.666	162.418	553.416	120.016	271.698	292.698	684.412	159.814	1.397.642
Ingresos tributarios netos 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	13.054	5.726	242.901	261.681	13.660	6.657	13.092	33.409	295.090	84.405	210.289	251.616	546.310	124.881	966.281
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	31.696	34.490	37.216	103.402	35.384	41.112	36.725	113.221	216.623	32.958	34.981	36.975	104.914	33.426	354.963
Ingresos de operación	655	550	525	1.730	601	535	410	1.546	3.276	605	720	581	1.906	541	5.723
Otros ingresos	8.862	8.953	6.370	24.185	4.490	4.313	5.439	14.242	38.427	2.048	25.708	3.526	31.282	966	70.675
GASTOS	47.032	54.356	47.636	149.024	73.008	38.412	53.306	164.726	313.750	28.819	50.225	51.236	130.280	54.362	498.392
Personal	9.737	10.130	11.046	30.913	11.913	11.697	11.341	34.951	65.864	11.408	10.934	11.431	33.773	11.547	111.184
Bienes y servicios de consumo y producción	33.898	21.612	16.247	71.757	33.327	18.712	16.966	69.005	140.762	13.397	9.672	13.747	36.816	11.996	189.574
Intereses	1	19.375	17.004	36.380	23.063	546	1.907	25.516	61.896	1	21.063	17.025	38.089	23.047	123.032
Subsidios y donaciones	3.295	3.231	3.291	9.817	4.690	7.450	23.060	35.200	45.017	4.013	8.545	9.029	21.587	7.754	74.358
Prestaciones previsionales 1/	68	8	(1)	75	13	0	26	39	114	0	0	0	0	10	124
Otros	33	0	49	82	2	7	6	15	97	0	11	4	15	8	120
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	7.235	(4.637)	239.376	241.974	(18.873)	14.205	2.360	(2.308)	239.666	91.197	221.473	241.462	554.132	105.452	899.250
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS															
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	212	109	92	413	209	5.463	530	6.202	6.615	485	624	565	1.674	222	8.511
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	212	109	92	413	209	5.463	530	6.202	6.615	485	624	565	1.674	222	8.511
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL INGRESOS 2/	54.267	49.719	287.012	390.998	54.135	52.617	55.666	162.418	553.416	120.016	271.698	292.698	684.412	159.814	1.397.642
TOTAL GASTOS 3/	47.244	54.465	47.728	149.437	73.217	43.875	53.836	170.928	320.365	29.304	50.849	51.801	131.954	54.584	506.903
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	7.023	(4.746)	239.284	241.561	(19.082)	8.742	1.830	(8.510)	233.051	90.712	220.849	240.897	552.458	105.230	890.739
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)															
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	5.563	(4.746)	238.282	239.099	(22.104)	7.680	(6.229)	(20.653)	218.446	90.563	220.849	239.903	551.315	102.208	871.969
Préstamos	(208)	38	(144)	(314)	(137)	(25)	77	(85)	(399)	0	(60)	(94)	(154)	(109)	(662)
Otorgamiento de préstamos	372	202	124	698	36	122	355	513	1.211	136	91	48	275	101	1.587
Recuperación de préstamos	580	164	268	1.012	173	147	278	598	1.610	136	151	142	429	210	2.249
Títulos y valores	136.453	(258.854)	312.694	190.293	(3.930)	169.758	(47.851)	117.977	308.270	153.210	(208.323)	178.945	123.832	(66.662)	365.440
Inversión financiera	1.369.455	142.433	1.313.427	2.825.315	196.473	170.496	873.047	1.240.016	4.065.331	203.682	(108.001)	640.647	736.328	(66.522)	4.735.137
Venta de activos financieros	1.233.002	401.287	1.000.733	2.635.022	200.403	738	920.898	1.122.039	3.757.061	50.472	100.322	461.702	612.496	140	4.369.697
Operaciones de cambio	(147.813)	224.627	(103.720)	(26.906)	(466.871)	300.694	51.904	(114.273)	(141.179)	(120.246)	475.706	37.892	393.352	178.599	430.772
Caja	17.131	29.443	29.452	76.026	448.834	(462.747)	(10.359)	(24.272)	51.754	57.599	(46.474)	23.160	34.285	(9.620)	76.419
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Giros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	(1.460)	0	(1.002)	(2.462)	(3.022)	(1.062)	(8.059)	(12.143)	(14.605)	(149)	0	(994)	(1.143)	(3.022)	(18.770)
Endeudamiento Externo Neto	(1.460)	0	(1.002)	(2.462)	(3.022)	(1.062)	(8.059)	(12.143)	(14.605)	(149)	0	(994)	(1.143)	(3.022)	(18.770)
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	1.460	0	1.002	2.462	3.022	1.062	8.059	12.143	14.605	149	0	994	1.143	3.022	18.770
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
FINANCIAMIENTO	7.023	(4.746)	239.284	241.561	(19.082)	8.742	1.830	(8.510)	233.051	90.712	220.849	240.897	552.458	105.230	890.739

1/ Excluye el pago de bonos de reconocimiento, que se clasifica entre las partidas de financiamiento.

2/ Ingresos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Venta de activos físicos clasificada en Transacciones en Activos no Financieros.

3/ Gastos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Inversión y Transferencias de capital clasificadas en Transacciones en activos no Financieros.

4/ Los pagos de impuestos en moneda extranjera se registran como ingresos en moneda nacional.